CÂMARA DOS DEPUTADOS
               GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL RAFEL MOTTA

REQUERIMENTO Nº                 , de 2015
(Do Sr. Rafael Motta)

Requer inclusão na Ordem do Dia a
apreciação do Veto Presidencial Total Nº 44,
de 2012, aposto ao Projeto de Lei
Complementar Nº 114, de 2011 (PLS Nº
225/20011 no Senado Federal), que “Altera
dispositivos da Lei Complementar Nº 101, de
4 de maio de 2000, que estabelece normas
de finanças públicas voltadas para a
responsabilidade na gestão fiscal e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno da Câmara

dos Deputados a inclusão na Ordem do Dia da apreciação do Veto Presidencial
Total Nº 44, de 2012, aposto ao Projeto de Lei Complementar Nº 114, de 2011
(PLS Nº 225/2011 no Senado Federal), que “Altera dispositivos da Lei
Complementar Nº 101, de 4 de maio de 2000, que estabelece normas de finanças
públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras
providências”, com a finalidade de assegurar às Defensorias Públicas Estaduais
os recursos necessários e suficientes para sua organização e manutenção,
respeitando-se o exercício de sua autonomia, conforme a Emenda Constitucional
Nº 45, de 2004.

Sala de Sessões, 30 de junho de 2015.

RAFAEL MOTTA

Deputado Federal
PROS/RN